АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024                                                                              №    38
О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в электронной форме
В соответствии со статьями  39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от  28.01.2015 № 3  «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами муниципального образования Красносельское», Уставом муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности:
1.1. Земельный участок, с кадастровым номером 33:04:040701:57, местоположение: Российская Федерация, Владимирская область, муниципальный район Юрьев-Польский, сельское поселение Красносельское,  село Малолучинское, южнее с. Малолучинское снт «АЛЕКО-3»,  категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения садоводства, цель использования – для ведения садоводства,  площадью 1009  кв. м.. Установив начальную цену предмета аукциона в размере 52 276 рублей 29 копеек (пятьдесят две тысячи двести семьдесят шесть рублей 29 копеек), что соответствует кадастровой стоимости земельного участка.  Задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона – 10 455 рублей 26 копеек (десять тысяч четыреста пятьдесят пять рублей 26 копеек). «Шаг аукциона»  3% начальной цены предмета аукциона –  1 568 рублей 29 копеек (одна тысяча пятьсот шестьдесят восемь рублей 29 копеек).

2. Установить дату и время проведения аукциона: 21.03.2024 года  в 09:30 часов.
Место проведения аукциона: АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.
3. Утвердить форму заявки на участие в  аукционе в электронной форме  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить проект договора купли - продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 С.Ю. Блинов